5

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.03.2017 № 364
г.Окуловка

Об утверждении Порядка  и сроков представления, рассмотрения
и оценки предложений граждан, организаций о включении в
муниципальную программу «Благоустройство территории Окуловского городского поселения на 2015-2019 годы» в части мероприятия, направленного на обустройство городских парков и скверов

в 2017 году

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  государственной программой Новгородской области «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Новгородской области на 2014-2018 годы и на период до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства Новгородской области от 28.10.2013 № 321, Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый  Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в  муниципальную программу «Благоустройство территории Окуловского городского поселения на 2015-2019 годы» в части мероприятия, направленного на обустройство городских парков и скверов в 2017 году.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Первый заместитель Главы администрации

района, председатель комитета по

управлению муниципальным имуществом  В.В. Алексеев

лс

№0364-п
            Утвержден

постановлением Администрации

муниципального района

от 23.03.2017  № 364
Порядок  и сроки представления, рассмотрения и оценки
предложений граждан, организаций о включении в
муниципальную программу «Благоустройство территории Окуловского городского поселения на 2015-2019 годы» в части мероприятия, направленного на обустройство городских парков и скверов

в 2017 году

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет механизм отбора наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования  города Окуловка, подлежащей благоустройству, для включения в  муниципальную программу «Благоустройство территории Окуловского городского поселения на 2015-2019 годы» в части мероприятия, направленного на обустройство городских парков и скверов (далее - Мероприятие).

1.2. Перечень, включаемый в проект Мероприятия, формируется из числа городских парков и скверов, которые подлежат благоустройству, путем отбора предложений на проведение мероприятий по благоустройству городских парков и скверов города Окуловка (далее предложения).

1.3. Оценка предложений осуществляется по критериям, установленным настоящим Порядком.

1.4. Оценка предложений проводится общественной комиссией для организации общественного обсуждения, проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, по осуществлению контроля за реализацией мероприятия (далее Комиссия).
1.5. Отбор городских парков и скверов для включения в проект Мероприятия осуществляется в конкурентных условиях, для чего используется принцип ранжирования предложений по сумме баллов, присваиваемых каждому предложению при её оценке.

В случае если городские парки и скверы набирают одинаковое количество баллов, ранжирование осуществляется в зависимости от даты и времени подачи предложения.
2. Порядок подачи предложений
2.1. Предложение на участие в отборе составляется по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

2.2. Предложения подаются в отдел благоустройства и городского хозяйства комитета жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации муниципального района (далее Отдел) и принимаются до 10 апреля 2017 года.

 2.3. Специалист Отдела регистрирует предложения в день их поступления в журнале регистрации предложений на участие в отборе в порядке очередности поступления. На предложении ставится отметка о получении с указанием даты и времени её получения.
2.4. В отношении одного городского парка и сквера может быть подано только одно предложение.

2.5. В  предложении в обязательном порядке указывается конкретный перечень мероприятий по благоустройству городского парка, сквера, основываясь на критериях отбора, представленных в таблице, возможности посещения городских парков и скверов маломобильными группами населения.
2.6.  Отдел осуществляет обследование городских парков, скверов  с выездом на место, с фотофиксацией территории, подлежащей благоустройству.

2.7. Срок рассмотрения заявки для отбора и включения в Мероприятие - 14 апреля 2017 года.

2.8. Отбор заявителей на включение в адресный перечень осуществляется общественной комиссией для организации общественного обсуждения, проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, по осуществлению контроля за реализацией муниципальной программы «Благоустройство территории Окуловского городского поселения на 2015-2019 годы» в части мероприятия «Обустройство городских парков и скверов», созданной постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 15.03.2017 № 310.
3. Критерии оценки предложений
Количество баллов по каждому предложению определяется путём суммирования баллов по критериям, представленным в таблице:
	№

п/п
	Критерии отбора объектов
	Балльная оценка, балл

	1
	2
	3

	Технические критерии

	1.
	Городские парки и скверы с активным режимом посещения
	30

	2.
	Необходимость в переустройстве городских парков и скверов (более 50%)
	25

	3.
	Возможность организации и осуществление на городских парках и скверах мероприятий по работе с детьми и молодежью
	20

	4.
	Проведение мероприятий по благоустройству, соответствующих требованиям к внешнему облику современного города
	10

	5.
	Возможность посещения  маломобильными группами населения
	30

	Организационные критерии

	6.
	Количество голосов жителей, принявших участие в голосовании (обсуждении) о благоустройстве городских парков и скверов

	6.1
	От 0-50 голосов
	10

	6.2
	От 50-100
	15

	6.3
	Свыше 100
	20

Победителями отбора признаются предложения, набравшие наибольшее количество баллов.
___________________

                                 Приложение

к Порядку  и срокам представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в  муниципальную программу «Благоустройство территории Окуловского городского поселения на 2015-2019 годы» в части мероприятия, направленного на обустройство городских парков и скверов в 2017 году
ЗАЯВКА
(ПРЕДЛОЖЕНИЕ)
на участие в отборе на обустройство городских парков и скверов города Окуловка  для включения в мероприятие «Мероприятия, направленные на обустройство городских парков и скверов» муниципальной программы «Благоустройство территории Окуловского городского поселения на 2015-2019 годы»

 ________________________

                                                                                                        (дата)

В Администрацию Окуловского

муниципального района

отдел благоустройства и городского хозяйства комитета жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности
г.Окуловка, ул.Кирова, д.6, каб. 24

Наименование участника отбора:______________________________________
_____________________________________________________________________________
Место нахождения участника отбора:________________________________________

_____________________________________________________________________________.
Номер контактного телефона: ______________________________________________.
          Изучив Порядок  и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в  муниципальную программу «Благоустройство территории Окуловского городского поселения на 2015-2019 годы» в части мероприятия, направленного на обустройство городских парков и скверов в 2017 году,     __________________________________________________________________________________________________________ ____________
                                                           (наименование участника отбора)

в лице ______________________________________________________________________
                                                                   (Ф.И.О подписавшего заявку)
изъявляет желание участвовать в отборе городских парков и скверов.
Просим Вас включить _______________________________________________________
                                                               (адрес городского парка, сквера, виды работ т.д)

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
(подпись, Ф.И.О подписавшего заявку)